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いちよしファンドラップ専用投資信託 
内外債券 

 
 

  

第３期（決算日 2017年11月16日） 

 

  
平素は格別のご愛顧を賜り、厚く御礼申し上げます。 
「いちよしファンドラップ専用投資信託 内外債券」は、2017年11月16日に第３期の決算を行いまし
たので、期中の運用状況ならびに決算のご報告を申し上げます。 
今後とも一層のお引き立てを賜りますようお願い申し上げます。 

 

  
商 品 分 類 追加型投信／内外／債券 

信 託 期 間 2015年２月27日から原則無期限です。 

運 用 方 針 
複数のファンドに分散投資を行う、ファンド・オブ・ファンズ方式により、信託財産の中長期的な成長を目標に運用
を行います。 

主要投資対象 内外の債券を実質的な投資対象とする投資信託証券を主要投資対象とします。 

投 資 制 限 

・投資信託証券への投資割合には制限を設けません。 
・外貨建資産への投資割合には制限を設けません。 
・株式への直接投資は行いません。 
・デリバティブの直接利用は行いません。 
・信託財産に属する同一銘柄の投資信託証券への投資割合は制限を設けません。ただし、組入投資信託証券が、一般

社団法人投資信託協会の規則に定めるエクスポージャーがルックスルーできる場合に該当しないときは、同一銘柄
の投資信託証券への投資は、信託財産の純資産総額の10％以内とします。 

・一般社団法人投資信託協会の規則に定める一の者に対する株式等エクスポージャー、債券等エクスポージャーおよ
びデリバティブ取引等エクスポージャーの信託財産の純資産総額に対する比率は、原則としてそれぞれ10％、合計
で20％とすることとし、当該比率を超えることとなった場合には、一般社団法人投資信託協会の規則に従い当該比
率以内となるよう調整を行います。 

分 配 方 針 

毎年11月16日（休日の場合は翌営業日）に決算を行い、原則として以下の方針に基づき収益分配を行います。 
●分配対象額の範囲は、経費等控除後の繰越分を含めた配当等収益および売買益（評価益を含みます。）等の全額と
します。 

●収益分配金額は、委託会社が基準価額水準、市況動向等を勘案して決定します。ただし、分配対象額が少額の場合
等の理由により分配を行わないことがあります。 

●留保益の運用については特に制限を設けず、委託会社の判断に基づき、元本部分と同一の運用を行います。 

 

 

運用報告書（全体版） 

受 益 者 の み な さ ま へ 

当ファンドの仕組みは次の通りです。 
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・指定投資信託証券 

指定投資信託証券 投資対象資産 

ノムラFOFs用インデックスファンド・国内債券（適格機関投資家専用） 国内債券 

ニッセイ日本物価連動国債ファンド（適格機関投資家専用） 国内債券 

ニッセイ国内債券アクティブファンド（適格機関投資家専用） 国内債券 

ノムラFOFs用インデックスファンド・外国債券（適格機関投資家専用） 海外先進国債券 

外国債券コア・ファンド（少人数私募） 海外先進国債券 

グローバル変動金利債券ファンド（年１回分配型）（適格機関投資家専用）円ヘッジありコース 海外先進国債券 

グローバル変動金利債券ファンド（年１回分配型）（適格機関投資家専用）円ヘッジなしコース 海外先進国債券 

LM・グローバル債券ファンド（適格機関投資家専用） 海外先進国債券 

LM・米国債券ファンド（適格機関投資家専用） 海外先進国債券 

ドイチェ欧州債券オープン（適格機関投資家専用） 海外先進国債券 

ＭＨＡＭ豪ドル債券ファンド（適格機関投資家専用） 海外先進国債券 

ノムラFOFs用インデックスファンド・新興国債券（適格機関投資家専用） 新興国債券 

アライアンス・バーンスタイン・エマージング債券ファンドW（適格機関投資家専用） 新興国債券 

 
※次頁以降、上記名称から「（適格機関投資家専用）」および「（少人数私募）」の表記を省略しております。 
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【運用報告書の表記について】 

・ 原則として、各表の数量、金額の単位未満は切捨て、比率は四捨五入で表記しておりますので、表中の個々の数字の合計が合計欄の値と

は一致しないことがあります。ただし、単位未満の数値については小数を表記する場合があります。  

 

○設定以来の運用実績 
 

決 算 期 
基 準 価 額 投 資 信 託 

証   券 
組 入 比 率 

純 資 産 
総 額 (分配落) 

税 込 み 
分 配 金 

期 中 
騰 落 率 

(設定日) 円 円 ％ ％ 百万円 

2015年２月27日 10,000 － － － 10 

１期(2015年11月16日) 9,502 0 △5.0 96.2 4,720 

２期(2016年11月16日) 9,173 0 △3.5 98.9 14,480 

３期(2017年11月16日) 9,885 0 7.8 97.5 26,036 
 

（注） 設定日の基準価額は、設定時の価額です。 

（注） 設定日の純資産総額は、設定元本を表示しております。 

（注） 当ファンドの運用方針に対し、適切に比較できる指数が存在しないため、ベンチマークおよび参考指数を設定しておりません。 

 

○当期中の基準価額と市況等の推移 

年 月 日 
基 準 価 額 投 資 信 託 

証   券 
組 入 比 率  騰 落 率 

(期  首) 円 ％ ％ 

2016年11月16日 9,173 － 98.9 

11月末 9,352 2.0 98.4 

12月末 9,606 4.7 99.1 

2017年１月末 9,580 4.4 98.9 

２月末 9,571 4.3 98.5 

３月末 9,575 4.4 94.4 

４月末 9,619 4.9 95.1 

５月末 9,674 5.5 98.2 

６月末 9,783 6.6 98.7 

７月末 9,781 6.6 98.7 

８月末 9,803 6.9 99.0 

９月末 9,914 8.1 98.9 

10月末 9,927 8.2 98.9 

(期  末)    

2017年11月16日 9,885 7.8 97.5 
 

（注） 騰落率は期首比です。 
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○運用経過 (2016年11月17日～2017年11月16日) 

 
 

  

  
（注） 分配金再投資基準価額は、分配金（税込み）を分配時に再投資したものとみなして計算したもので、ファンド運用の実質的なパフォー

マンスを示すものです。 

（注） 分配金を再投資するかどうかについてはお客様がご利用のコースにより異なります。また、ファンドの購入価額により課税条件も異な

ります。したがって、各個人のお客様の損益の状況を示すものではありません。 

（注） 分配金再投資基準価額は、期首（2016年11月16日）の値が基準価額と同一となるように指数化しております。 

（注） 上記騰落率は、小数点以下第２位を四捨五入して表示しております。 

 

○基準価額の推移 

前期末9,173円の基準価額は、当期末に9,885円となり、騰落率は＋7.8％となりました。 

  

期中の基準価額等の推移 
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○基準価額の主な変動要因 

当ファンドは、主として、内外の債券を実質的な投資対象とする投資信託証券に投資し、信託財産の中長期

的な成長を目指して運用を行っております。 

期中における基準価額の主な変動要因である、組入投資信託証券の騰落率は下表のとおりです。 

 

・組入投資信託の状況  

  
※１ 外国債券コア・ファンド（少人数私募）は当期の途中（2017年２月）でファンドの名称が変更されました。旧称：GS 外国債券コア・

ファンド（少人数私募） 
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○国内債券市場 

当期の国内債券市場は下落し、NOMURA-BPI国債で－0.4％となりました。 

期初は、米国のトランプ新大統領の財政政策への期待感からのリフレ期待などで米国長期金利が上昇した

ことを受け、国内債券市場も金利上昇（債券価格は下落）基調となりました。ECB（欧州中央銀行）による量

的緩和縮小（テーパリング）なども国内金利の上昇を後押ししました。 

その後、欧州政治の不透明感や北朝鮮などの地政学的リスクへの懸念が強まったことなどから、徐々にリス

クオフの債券買いが広がりました。世界的に強くならない物価指標等からデフレ圧力への懸念も根強く、各国

の金融当局は金融政策の引き締めを急がない方針と受け止められたことや、日銀高官による金利上昇けん制

とみられる発言などもあって、市場は確りの動きとなり、結局、国内債券相場は通期では小動きのもみ合いと

なりました。 

 

○海外先進国債券市場 

当期の海外先進国債券市場は上昇し、シティ世界国債インデックス（米ドル建て 日本除く）で＋6.3％とな

りました。 

米国債券市場はシティ米国BIG債券インデックス（米ドル建て）で＋2.7％、欧州債券市場はシティユーロBIG

債券インデックス（ユーロ建て）で＋11.7％となりました（BIG：Broad Investment-Grade、国債以外の投資

適格債券を含む）。 

期初、米国では、トランプ新大統領による財政政策への期待感などから金利が上昇（債券価格は下落）しま

したが、欧州の政治リスクや北朝鮮の地政学的リスク、物価見通しに対する不透明感などから徐々に金利低下

（債券価格は上昇）基調となりました。欧州でも、一時は米国金利の上昇に連れて調整する動きがありました

が、ECBが金融緩和環境の継続を強調したことなどから、こちらも金利低下（債券価格は上昇）基調が優勢と

なりました。 

その後、経済が堅調とみられる米国では再度の利上げも視野に入れて金利が少しずつ上昇傾向に転じ、2017

年夏以降は、大型ハリケーンが重ねて襲来したことや地政学的リスク等からの金利低下圧力と、好調な企業業

績や経済指標等を背景とする金利上昇圧力との綱引きでもみ合いとなりました。 

通期で見ると、海外先進国の債券市場は概ねレンジ内での動きでしたが、米国市場は確り、欧州市場は米国

よりもやや強い値動きとなりました。 

 

○新興国債券市場 

当期の新興国債券市場は上昇し、JPモルガンGBI-EMグローバル・ディバーシファイド（米ドル建て 為替ヘッ

ジなし）で＋12.5％となりました。 

期初には、トランプ米新大統領への期待などから欧米先進国で金利が上昇（債券価格は下落）したことや、

米ドル高が進んだことから新興国債券市場は下落しましたが、そうした動きが一巡して落ち着いてくるとOPEC

（石油輸出国機構）の石油減産合意などもあって反発に転じました。 

その後、新興国のインフレが急速に沈静化したことや、欧米の金融当局が引き締めを急がない姿勢を見せた

ことなどから安心感が広がり、徐々にリスクオンの動きが優勢となって上昇を継続。新興国債券市場には、経

済成長率や債券の利回り水準が相対的に高いことなどを背景に、過剰流動性資金が継続的に流入しました。 

しかし期末にかけては、先進国の堅調な経済指標の発表が続いたことなどから、金融引き締めの前倒しや米

ドル高への警戒感も出て、新興国債券市場は緩やかな調整局面となりました。  

投資環境 
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○外国為替市場 

当期における米ドル円は3.7％の円安ドル高、ユーロ円は13.5％の円安ユーロ高となりました。組入投資信

託のうち米ドル建てやユーロ建て等で海外資産に投資しているファンドにつきましては、為替の動きがプラ

ス要因となりました。 

当期は、基本的に良好な経済情勢を受けた米国の利上げ予想や、トランプ米大統領の減税等の政策への期待

もあって、期初は米ドル高に振れて始まりました。また欧州では、主要国の政治リスクに対する懸念が逐次解

消され、堅調となってきた経済動向等を受けて金融緩和政策の緩やかな縮小方針が示唆されたことなどから、

ユーロも徐々に上昇基調に転じました。 

その後、期中には北朝鮮の地政学的リスク等との綱引きでもみ合いとなり、特に対米ドルでは円高方向への

戻りもありましたが、日本の金融政策について緩和継続が確認されたこともあって、総じて円安の水準で期末

を迎えました。 

 

 

○指定投資信託証券（投資対象ファンド）の見直し 

当期間における指定投資信託証券（投資対象ファンド）の見直しは行いませんでした。 

 

○投資対象ファンドへの投資の状況 

・指定投資信託証券の組入比率は、原則として高位を維持しました。期末時点では、前掲「組入投資信託の状

況」の投資比率となっています。 

・効率的な運用を行うために、市況動向、対象銘柄の運用能力評価、投資効果分析等を踏まえ、適宜投資比率

の見直しを行いました。 

・過度なリスクを抑えながら長期的かつ安定的な運用を行うため、特定の銘柄への投資比率が過度に偏らな

いよう、適宜調整を行いました。 

  

当ファンドのポートフォリオ 
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基準価額水準、市況動向等を勘案し、当期の分配を見送りといたしました。なお、分配金に充当しなかった

収益につきましては、信託財産内に留保し、運用の基本方針に基づいて運用いたします。 

 

○分配原資の内訳  

 （単位：円、１万口当たり・税込み） 

項 目 
第３期 

2016年11月17日～ 
2017年11月16日 

当期分配金 －  

(対基準価額比率) －％ 

 当期の収益 －  

 当期の収益以外 －  

翌期繰越分配対象額 363  
 

（注） 対基準価額比率は当期分配金（税込み）の期末基準価額（分配金込み）に対する比率であり、ファンドの収益率とは異なります。 

（注） 当期の収益、当期の収益以外は小数点以下切捨てで算出しているため合計が当期分配金と一致しない場合があります。 

 

○今後の運用方針  

引き続き、主として、内外の債券を実質的な投資対象とする投資信託証券に投資し、信託財産の中長期的な

成長を目指し、以下の原則に基づいて運用を行います。なお、資産配分については、いちよし証券株式会社の

助言を受けたうえで決定します。 

・指定投資信託証券の組入比率は、原則として高位を維持します。 

・効率的な運用を行うために、市況動向、対象銘柄の運用能力評価、投資効果分析等を踏まえ、適宜投資比率

の見直しを行います。 

・過度なリスクを抑えながら長期的かつ安定的な運用を行うため、特定の銘柄への投資比率が過度に偏らな

いよう、適宜調整を行っていきます。 

 

投資対象とする投資信託証券については、収益機会の追求やリスクの分散などを目的として適宜見直しを

行います。この際、定性評価や定量評価などを勘案のうえ、投資信託証券を新たに指定し、又は既に指定され

ていた投資信託証券を除外する場合があります。 

 

  

分配金 
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いちよしファンドラップ専用投資信託 内外債券 

○１万口当たりの費用明細 (2016年11月17日～2017年11月16日) 

項 目 
当 期 

項 目 の 概 要 
金 額 比 率 

  円 ％  

（a） 信 託 報 酬 48  0.497  (a)信託報酬＝期中の平均基準価額×信託報酬率 

 （ 投 信 会 社 ） (42)  (0.432)  委託した資金の運用の対価 

 （ 販 売 会 社 ） ( 3)  (0.032)  交付運用報告書等各種書類の送付、口座内でのファンドの管理、購入後の 
情報提供等の対価 

 （ 受 託 会 社 ） ( 3)  (0.032)  運用財産の管理、投信会社からの指図の実行の対価 

（b） そ の 他 費 用 2   0.019   (b)その他費用＝期中のその他費用÷期中の平均受益権口数 

 （ 監 査 費 用 ） ( 0)  (0.004)  監査法人等に支払うファンドの監査に係る費用 

 （ 印  刷 ） ( 1)  (0.013)  法定開示資料の印刷に係る費用 

 （ 管 理 ・ 運 営 費 用 ） ( 0)  (0.002)  法定書類の提出に係る費用 

 合 計 50   0.516    

期中の平均基準価額は、9,682円です。  

 
（注） 期中の費用（消費税等のかかるものは消費税等を含む）は、追加・解約により受益権口数に変動があるため、簡便法により算出した結

果です。 

（注） 各金額は項目ごとに円未満は四捨五入してあります。 

（注） 各項目の費用は、このファンドが組み入れている投資信託証券が支払った費用を含みません。 

（注） 各比率は１万口当たりのそれぞれの費用金額（円未満の端数を含む）を期中の平均基準価額で除して100を乗じたもので、項目ごとに

小数第３位未満は四捨五入してあります。 
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いちよしファンドラップ専用投資信託 内外債券 

○売買及び取引の状況 (2016年11月17日～2017年11月16日) 

 

 

銘 柄 
買 付 売 付 

口 数 金 額 口 数 金 額 

国 

内 

 口 千円 口 千円  
ＭＨＡＭ豪ドル債券ファンド 953,016,358 875,589 142,295,726 133,940  

ノムラＦＯＦｓ用インデックスファンド・国内債券 530,042,200 549,905 1,340,691,790 1,390,172  
ノムラＦＯＦｓ用インデックスファンド・外国債券 689,384,804 641,908 223,117,435 209,771  
ノムラＦＯＦｓ用インデックスファンド・新興国債券 1,980,704,535 1,874,260 666,451,167 618,195  
ドイチェ欧州債券オープン 667,223,466 588,558 56,323,871 51,929  
ニッセイ国内債券アクティブファンド 435,653,400 451,829 631,583,854 655,896  
ニッセイ日本物価連動国債ファンド 2,300,292,763 2,283,031 383,083,857 380,454  
グローバル変動金利債券ファンド（年１回分配型）円ヘッジありコース 1,440,548,763 1,474,179 49,451,778 51,146  
グローバル変動金利債券ファンド（年１回分配型）円ヘッジなしコース 1,236,180,948 1,203,454 44,400,468 44,256  
アライアンス・バーンスタイン・エマージング債券ファンドＷ 2,152,349,569 2,313,749 716,151,387 776,890  
ＬＭ・グローバル債券ファンド 396,361,795 358,209 300,763,015 266,954  
ＬＭ・米国債券ファンド 544,629,803 533,843 19,193,302 19,184  
外国債券コア・ファンド 904,757,085 1,310,089 172,253,478 247,672  

合 計 14,231,145,489 14,458,610 4,745,761,128 4,846,466  
 

（注） 金額は受渡代金です。 

 

○利害関係人との取引状況等 (2016年11月17日～2017年11月16日) 

 

＜いちよしファンドラップ専用投資信託 内外債券＞ 

区       分 
買付額等 

Ａ 

  
売付額等 

Ｃ 

  

うち利害関係人
との取引状況Ｂ 

Ｂ
Ａ

 

うち利害関係人
との取引状況Ｄ 

Ｄ
Ｃ

 

 百万円 百万円 ％ 百万円 百万円 ％ 
投資信託証券 14,458 14,458 100.0 4,846 4,846 100.0 

 
 
 
利害関係人とは、投資信託及び投資法人に関する法律第11条第1項に規定される利害関係人であり、当ファンドに係る利害関係人とはいち
よし証券株式会社です。 

 

○自社による当ファンドの設定、解約状況 (2016年11月17日～2017年11月16日) 

 

 該当事項はございません。 

 

  

投資信託証券 

利害関係人との取引状況 
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いちよしファンドラップ専用投資信託 内外債券 

○組入資産の明細 (2017年11月16日現在) 

 

銘 柄 
期首(前期末) 当 期 末 

口 数 口 数 評 価 額 比 率 

 口 口 千円 ％ 

ＭＨＡＭ豪ドル債券ファンド 985,134,376 1,795,855,008 1,697,442 6.5 

ノムラＦＯＦｓ用インデックスファンド・国内債券 1,291,110,555 480,460,965 499,919 1.9 

ノムラＦＯＦｓ用インデックスファンド・外国債券 989,709,720 1,455,977,089 1,418,121 5.4 

ノムラＦＯＦｓ用インデックスファンド・新興国債券 2,550,429,868 3,864,683,236 3,741,013 14.4 

ドイチェ欧州債券オープン 347,069,080 957,968,675 905,950 3.5 

ニッセイ国内債券アクティブファンド 844,926,748 648,996,294 675,605 2.6 

ニッセイ日本物価連動国債ファンド 2,551,972,198 4,469,181,104 4,452,645 17.1 

グローバル変動金利債券ファンド（年１回分配型）円ヘッジありコース 286,200,981 1,677,297,966 1,743,383 6.7 

グローバル変動金利債券ファンド（年１回分配型）円ヘッジなしコース 330,222,259 1,522,002,739 1,546,506 5.9 

アライアンス・バーンスタイン・エマージング債券ファンドＷ 2,803,226,575 4,239,424,757 4,713,392 18.1 

ＬＭ・グローバル債券ファンド 581,182,091 676,780,871 642,874 2.5 

ＬＭ・米国債券ファンド 322,447,827 847,884,328 854,667 3.3 

外国債券コア・ファンド 980,790,038 1,713,293,645 2,490,443 9.6 

合 計 14,864,422,316 24,349,806,677 25,381,966 97.5 
 

（注） 比率は、純資産総額に対する評価額の割合です。 

 

○投資信託財産の構成 (2017年11月16日現在) 

項 目 
当 期 末 

評 価 額 比 率 

 千円 ％ 

投資信託受益証券 25,381,966 95.4 

コール・ローン等、その他 1,210,328 4.6 

投資信託財産総額 26,592,294 100.0 
 

（注） 比率は、投資信託財産総額に対する割合です。 
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いちよしファンドラップ専用投資信託 内外債券 

○資産、負債、元本及び基準価額の状況 （2017年11月16日現在) 

項 目 当 期 末 

  円 

(A) 資産 26,592,294,213   

 コール・ローン等 794,964,700   

 投資信託受益証券(評価額) 25,381,966,218   

 未収入金 415,363,295   

(B) 負債 556,215,891   

 未払金 68,009,423   

 未払解約金 425,616,449   

 未払信託報酬 58,751,458   

 未払利息 2,177   

 その他未払費用 3,836,384   

(C) 純資産総額(Ａ－Ｂ) 26,036,078,322   

 元本 26,339,955,281   

 次期繰越損益金 △   303,876,959   

(D) 受益権総口数 26,339,955,281口 

 １万口当たり基準価額(Ｃ／Ｄ) 9,885円 
 

（注） 当ファンドの期首元本額は15,785,205,134円、期中追加設定元

本 額 は 13,273,147,459 円 、 期 中 一 部 解 約 元 本 額 は

2,718,397,312円です。 

（注） １口当たり純資産額は0.9885円です。 

（注） 2017年11月16日現在、純資産総額は元本額を下回っており、そ

の差額は303,876,959円です。 
 

○損益の状況 (2016年11月17日～2017年11月16日) 

項 目 当 期 

  円 

(A) 配当等収益 △      520,481   

 支払利息 △      520,481   

(B) 有価証券売買損益 1,333,966,639   

 売買益 1,460,005,895   

 売買損 △  126,039,256   

(C) 信託報酬等 △  105,655,307   

(D) 当期損益金(Ａ＋Ｂ＋Ｃ) 1,227,790,851   

(E) 前期繰越損益金 △  271,148,080   

(F) 追加信託差損益金 △1,260,519,730   

 (配当等相当額) (△      229,413)  

 (売買損益相当額) (△1,260,290,317)  

(G) 計(Ｄ＋Ｅ＋Ｆ) △  303,876,959   

(H) 収益分配金 0   

 次期繰越損益金(Ｇ＋Ｈ) △  303,876,959   

 追加信託差損益金 △1,260,519,730   

 (配当等相当額) (△      229,413)  

 (売買損益相当額) (△1,260,290,317)  

 分配準備積立金 957,163,252   

 繰越損益金 △      520,481   
 

（注） 損益の状況の中で(B)有価証券売買損益は期末の評価換えによ

るものを含みます。 

（注） 損益の状況の中で(C)信託報酬等には信託報酬に対する消費税

等相当額を含めて表示しています。 

（注） 損益の状況の中で(F)追加信託差損益金とあるのは、信託の追

加設定の際、追加設定をした価額から元本を差し引いた差額分

をいいます。 

（注） 計算期間末における費用控除後の配当等収益（0円）、費用控除

後の有価証券等損益額（957,163,252円）より分配対象収益は

957,163,252円（１万口当たり363円）であり、当期に分配した

金額はありません。 
 

 

○分配金のお知らせ  

１万口当たり分配金（税込み） 0円 
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いちよしファンドラップ専用投資信託 内外債券 

○お知らせ 

 当ファンドの投資対象として定める投資信託証券について、下記の約款変更を行いました。 

・2017年２月11日付、ファンドの名称の変更 

（変更前） 

「GS 外国債券コア・ファンド（少人数私募）」 

（変更後） 

「外国債券コア・ファンド（少人数私募）」 

 

 



－ 12 －

01_添付ファンド_9pt_699788.indd   1201_添付ファンド_9pt_699788.indd   12 2017/12/26   14:46:342017/12/26   14:46:34



－ 13 －

01_添付ファンド_9pt_699788.indd   1301_添付ファンド_9pt_699788.indd   13 2017/12/26   14:46:352017/12/26   14:46:35



－ 14 －

01_添付ファンド_9pt_699788.indd   1401_添付ファンド_9pt_699788.indd   14 2017/12/26   14:46:352017/12/26   14:46:35



－ 15 －

01_添付ファンド_9pt_699788.indd   1501_添付ファンド_9pt_699788.indd   15 2017/12/26   14:46:352017/12/26   14:46:35



－ 16 －

01_添付ファンド_9pt_699788.indd   1601_添付ファンド_9pt_699788.indd   16 2017/12/26   14:46:352017/12/26   14:46:35



－ 17 －

01_添付ファンド_9pt_699788.indd   1701_添付ファンド_9pt_699788.indd   17 2017/12/26   14:46:362017/12/26   14:46:36



692080_添付ファンド.indd   7 2017/10/19   16:25:28

－ 18 －

01_添付ファンド_9pt_699788.indd   1801_添付ファンド_9pt_699788.indd   18 2017/12/26   14:46:362017/12/26   14:46:36



692080_添付ファンド.indd   8 2017/10/19   16:25:29

－ 19 －

01_添付ファンド_9pt_699788.indd   1901_添付ファンド_9pt_699788.indd   19 2017/12/26   14:46:362017/12/26   14:46:36



692080_添付ファンド.indd   9 2017/10/19   16:25:29

－ 20 －

01_添付ファンド_9pt_699788.indd   2001_添付ファンド_9pt_699788.indd   20 2017/12/26   14:46:362017/12/26   14:46:36



692080_添付ファンド.indd   10 2017/10/19   16:25:29

－ 21 －

01_添付ファンド_9pt_699788.indd   2101_添付ファンド_9pt_699788.indd   21 2017/12/26   14:46:362017/12/26   14:46:36



692080_添付ファンド.indd   11 2017/10/19   16:25:29

－ 22 －

01_添付ファンド_9pt_699788.indd   2201_添付ファンド_9pt_699788.indd   22 2017/12/26   14:46:362017/12/26   14:46:36



692080_添付ファンド.indd   12 2017/10/19   16:25:29

－ 23 －

01_添付ファンド_9pt_699788.indd   2301_添付ファンド_9pt_699788.indd   23 2017/12/26   14:46:362017/12/26   14:46:36



692080_添付ファンド.indd   13 2017/10/19   16:25:29

－ 24 －

01_添付ファンド_9pt_699788.indd   2401_添付ファンド_9pt_699788.indd   24 2017/12/26   14:46:362017/12/26   14:46:36



692080_添付ファンド.indd   14 2017/10/19   16:25:29

－ 25 －

01_添付ファンド_9pt_699788.indd   2501_添付ファンド_9pt_699788.indd   25 2017/12/26   14:46:362017/12/26   14:46:36



692080_添付ファンド.indd   15 2017/10/19   16:25:29

－ 26 －

01_添付ファンド_9pt_699788.indd   2601_添付ファンド_9pt_699788.indd   26 2017/12/26   14:46:362017/12/26   14:46:36



692080_添付ファンド.indd   16 2017/10/19   16:25:30

－ 27 －

01_添付ファンド_9pt_699788.indd   2701_添付ファンド_9pt_699788.indd   27 2017/12/26   14:46:372017/12/26   14:46:37



692080_添付ファンド.indd   17 2017/10/19   16:25:30

－ 28 －

01_添付ファンド_9pt_699788.indd   2801_添付ファンド_9pt_699788.indd   28 2017/12/26   14:46:372017/12/26   14:46:37



692080_添付ファンド.indd   18 2017/10/19   16:25:30

－ 29 －

01_添付ファンド_9pt_699788.indd   2901_添付ファンド_9pt_699788.indd   29 2017/12/26   14:46:372017/12/26   14:46:37



692080_添付ファンド.indd   19 2017/10/19   16:25:30

－ 30 －

01_添付ファンド_9pt_699788.indd   3001_添付ファンド_9pt_699788.indd   30 2017/12/26   14:46:372017/12/26   14:46:37



692080_添付ファンド.indd   20 2017/10/19   16:25:30

－ 31 －

01_添付ファンド_9pt_699788.indd   3101_添付ファンド_9pt_699788.indd   31 2017/12/26   14:46:372017/12/26   14:46:37



692080_添付ファンド.indd   21 2017/10/19   16:25:30

－ 32 －

01_添付ファンド_9pt_699788.indd   3201_添付ファンド_9pt_699788.indd   32 2017/12/26   14:46:372017/12/26   14:46:37



692080_添付ファンド.indd   22 2017/10/19   16:25:30

－ 33 －

01_添付ファンド_9pt_699788.indd   3301_添付ファンド_9pt_699788.indd   33 2017/12/26   14:46:372017/12/26   14:46:37



692080_添付ファンド.indd   23 2017/10/19   16:25:30

－ 34 －

01_添付ファンド_9pt_699788.indd   3401_添付ファンド_9pt_699788.indd   34 2017/12/26   14:46:372017/12/26   14:46:37



692080_添付ファンド.indd   24 2017/10/19   16:25:30

－ 35 －

01_添付ファンド_9pt_699788.indd   3501_添付ファンド_9pt_699788.indd   35 2017/12/26   14:46:372017/12/26   14:46:37



692080_添付ファンド.indd   25 2017/10/19   16:25:31

－ 36 －

01_添付ファンド_9pt_699788.indd   3601_添付ファンド_9pt_699788.indd   36 2017/12/26   14:46:372017/12/26   14:46:37



692080_添付ファンド.indd   26 2017/10/19   16:25:31

－ 37 －

01_添付ファンド_9pt_699788.indd   3701_添付ファンド_9pt_699788.indd   37 2017/12/26   14:46:382017/12/26   14:46:38



692080_添付ファンド.indd   27 2017/10/19   16:25:31

－ 38 －

01_添付ファンド_9pt_699788.indd   3801_添付ファンド_9pt_699788.indd   38 2017/12/26   14:46:382017/12/26   14:46:38



692080_添付ファンド.indd   28 2017/10/19   16:25:31

－ 39 －

01_添付ファンド_9pt_699788.indd   3901_添付ファンド_9pt_699788.indd   39 2017/12/26   14:46:382017/12/26   14:46:38



692080_添付ファンド.indd   29 2017/10/19   16:25:31

－ 40 －

01_添付ファンド_9pt_699788.indd   4001_添付ファンド_9pt_699788.indd   40 2017/12/26   14:46:382017/12/26   14:46:38



692080_添付ファンド.indd   30 2017/10/19   16:25:31

－ 41 －

01_添付ファンド_9pt_699788.indd   4101_添付ファンド_9pt_699788.indd   41 2017/12/26   14:46:382017/12/26   14:46:38



692080_添付ファンド.indd   31 2017/10/19   16:25:31

－ 42 －

01_添付ファンド_9pt_699788.indd   4201_添付ファンド_9pt_699788.indd   42 2017/12/26   14:46:382017/12/26   14:46:38



692080_添付ファンド.indd   32 2017/10/19   16:25:31

－ 43 －

01_添付ファンド_9pt_699788.indd   4301_添付ファンド_9pt_699788.indd   43 2017/12/26   14:46:382017/12/26   14:46:38



692080_添付ファンド.indd   33 2017/10/19   16:25:32

－ 44 －

01_添付ファンド_9pt_699788.indd   4401_添付ファンド_9pt_699788.indd   44 2017/12/26   14:46:382017/12/26   14:46:38



 

－ 1 － 

ニッセイ日本物価連動国債ファンド(適格機関投資家専用)
●ファンドの概要 
運 用 会 社 ニッセイアセットマネジメント株式会社

運 用 方 針 
主に「ニッセイ日本物価連動国債マザーファンド」受益証券への投資を通じ
て、国内の物価連動国債等に投資を行い、信託財産の中長期的な成長をめざ
して運用を行います。

主 要 投 資 対 象 ニッセイ日本物価連動国債マザーファンド受益証券
組 入 制 限 外貨建資産への投資は行いません｡
 

●損益の状況  
当期（2016年11月11日～2017年11月10日） 

項       目 当   期
(Ａ) 配 当 等 収 益 △ 1,223円
 受 取 利 息 74
 支 払 利 息 △ 1,297
(Ｂ) 有 価 証 券 売 買 損 益 25,085,128
 売 買 益 25,514,560
 売 買 損 △ 429,432
(Ｃ) 信 託 報 酬 等 △ 9,349,323
(Ｄ) 当 期 損 益 金 (Ａ＋Ｂ＋Ｃ) 15,734,582
(Ｅ) 前 期 繰 越 損 益 金 △ 9,328,127
 ( 繰 越 欠 損 金 ) (△ 9,328,127)
(Ｆ) 追 加 信 託 差 損 益 金 ＊ △19,547,147
 ( 配 当 等 相 当 額 ) ( 459,719)
 ( 売 買 損 益 相 当 額 ) (△20,006,866)
(Ｇ) 合 計 (Ｄ＋Ｅ＋Ｆ) △13,140,692
 次 期 繰 越 損 益 金(Ｇ ) △13,140,692
 追 加 信 託 差 損 益 金 △19,547,147
 ( 配 当 等 相 当 額 ) ( 630,665)
 ( 売 買 損 益 相 当 額 ) (△20,177,812)
 分 配 準 備 積 立 金 6,406,455

 
 
 

（注１） (Ｂ)有価証券売買損益は、期末の評価換えによる損益を含
みます。 

（注２） (Ｃ)信託報酬等は、信託報酬に対する消費税等相当額を含
みます。 

（注３）(Ｅ)前期繰越損益金とは、分配準備積立金と繰越欠損金の
合計で、前期末の金額に、期中一部解約により変動した金
額を調整して算出しています。 

（注４） (Ｆ)追加信託差損益金＊とは、追加設定をした価額と元本
との差額をいい、配当等相当額と売買損益相当額に区分し
ます。前期末の金額に、期中追加設定および一部解約によ
り変動した金額を調整して算出しています。 
 
 

 
●組入資産の明細 
＜親投資信託残高＞ （2017年11月10日現在） 

種         類 期首(前期末) 当    期    末
口   数 口   数 評 価 額

 千口 千口 千円
ニッセイ日本物価連動国債マザーファンド 2,610,384 4,490,579 4,510,786
（注１） 単位未満は切り捨てています。 
（注２） 当期末におけるニッセイ日本物価連動国債マザーファンド全体の口数は4,490,579千口です。   
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下記は、ニッセイ日本物価連動国債マザーファンド全体の内容です。 
 
＜国内（邦貨建）公社債＞ （2017年11月10日現在） 

区   分 
当     期     末

額面金額 評 価 額 組入比率 うちＢＢ格以下
組 入 比 率

残 存 期 間 別 組 入 比 率
５年以上 ２年以上 ２年未満

 千円 千円 ％ ％ ％ ％ ％
国 債 証 券 4,239,700 4,507,699 99.9 － 99.9 － －

 (4,239,700) (4,507,699) (99.9) (99.9)  

合   計 4,239,700 4,507,699 99.9 － 99.9 － －
(4,239,700) (4,507,699) (99.9) (99.9)  

(注１) 評価については、原則として証券会社、価格情報会社等よりデータを入手しています。ただし、残存期間１年以内の公社債については、
償却原価法により評価しています。以下同じです。 

(注２) ( )内は非上場債であり、上段の数字の内訳です。 
(注３) 組入比率は、当期末の純資産総額に対する評価額の比率です。 
(注４) 額面金額および評価額の単位未満は切り捨てています。ただし、額面金額および評価額が単位未満の場合は、小数で記載しています。

以下同じです。 
 
 
（国内公社債の内訳） （2017年11月10日現在） 
債券種別 銘  柄  名 利 率 償還年月日 額面金額 評 価 額
  ％ 千円 千円

国 債 証 券 第17回 物価連動国債(10年) 0.1000 2023/9/10 655,900 709,065
 第18回 物価連動国債(10年) 0.1000 2024/3/10 595,800 641,586
 第19回 物価連動国債(10年) 0.1000 2024/9/10 68,500 71,996
 第20回 物価連動国債(10年) 0.1000 2025/3/10 1,245,700 1,312,533
 第21回 物価連動国債(10年) 0.1000 2026/3/10 911,500 962,728
 第22回 物価連動国債(10年) 0.1000 2027/3/10 762,300 809,787

合    計 － － － 4,507,699
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ニッセイ国内債券アクティブファンド(適格機関投資家専用)
●ファンドの概要 
運 用 会 社 ニッセイアセットマネジメント株式会社

運 用 方 針 
「ニッセイ国内公社債クレジット特化型マザーファンド」受益証券への投資
を通じて、主に国内の公社債に投資し、債券種類別構成比の調整や社債の個
別銘柄選択等、信用リスクを適切に管理し、ＮＯＭＵＲＡ－ＢＰＩ総合指数
の動きを中長期的に上回る投資成果の獲得をめざします。 

主 要 投 資 対 象 ニッセイ国内公社債クレジット特化型マザーファンド受益証券 
組 入 制 限 外貨建資産への実質投資割合は、信託財産の純資産総額の20％以下とします。
 
●損益の状況  

当期（2016年11月11日～2017年11月10日） 
項       目 当   期

(Ａ) 配 当 等 収 益 △ 178円
 受 取 利 息 82
 支 払 利 息 △ 260
(Ｂ) 有 価 証 券 売 買 損 益 674,638
 売 買 益 3,865,077
 売 買 損 △ 3,190,439
(Ｃ) 信 託 報 酬 等 △ 2,718,571
(Ｄ) 当 期 損 益 金 (Ａ＋Ｂ＋Ｃ) △ 2,044,111
(Ｅ) 前 期 繰 越 損 益 金 7,350,550
 ( 分 配 準 備 積 立 金 ) ( 7,350,550)
(Ｆ) 追 加 信 託 差 損 益 金 ＊ 22,056,537
 ( 配 当 等 相 当 額 ) ( 8,534,803)
 ( 売 買 損 益 相 当 額 ) ( 13,521,734)
(Ｇ) 合 計 (Ｄ＋Ｅ＋Ｆ) 27,362,976
 次 期 繰 越 損 益 金(Ｇ ) 27,362,976
 追 加 信 託 差 損 益 金 22,056,537
 ( 配 当 等 相 当 額 ) ( 8,804,994)
 ( 売 買 損 益 相 当 額 ) ( 13,251,543)
 分 配 準 備 積 立 金 10,047,660
 繰 越 欠 損 金 △ 4,741,221

 
 
 

（注１） (Ｂ)有価証券売買損益は、期末の評価換えによる損益を含
みます。 

（注２） (Ｃ)信託報酬等は、信託報酬に対する消費税等相当額を含
みます。 

（注３） (Ｅ)前期繰越損益金とは、分配準備積立金と繰越欠損金の
合計で、前期末の金額に、期中一部解約により変動した金
額を調整して算出しています。 

（注４） (Ｆ)追加信託差損益金＊とは、追加設定をした価額と元本
との差額をいい、配当等相当額と売買損益相当額に区分し
ます。前期末の金額に、期中追加設定および一部解約によ
り変動した金額を調整して算出しています。 
 
 

 
●組入資産の明細 
＜親投資信託残高＞ （2017年11月10日現在） 

種         類 期首(前期末) 当    期    末
口   数 口   数 評 価 額

 千口 千口 千円
ニッセイ国内公社債クレジット特化型マザーファンド 667,485 523,297 685,310
（注１） 単位未満は切り捨てています。 
（注２） 当期末におけるニッセイ国内公社債クレジット特化型マザーファンド全体の口数は20,791,559千口です。   
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下記は、ニッセイ国内公社債クレジット特化型マザーファンド全体の内容です。 
 
＜国内（邦貨建）公社債＞ （2017年２月20日現在） 

区   分 
当     期     末

額面金額 評 価 額 組入比率 うちＢＢ格以下
組 入 比 率

残 存 期 間 別 組 入 比 率
５年以上 ２年以上 ２年未満

 千円 千円 ％ ％ ％ ％ ％
国 債 証 券 13,421,000 15,004,221 49.7 － 47.4 1.0 1.3
特 殊 債 券 
(除く金融債券) 

249,883 265,300 0.9 － 0.9 － －
(249,883) (265,300) (0.9) (0.9)  

社 債 券 14,600,000 14,722,621 48.8 － 10.6 34.6 3.7
 (14,600,000) (14,722,621) (48.8) (10.6) (34.6) (3.7)

合   計 28,270,883 29,992,142 99.4 － 58.8 35.6 5.0
(14,849,883) (14,987,921) (49.7) (11.4) (34.6) (3.7)

（注１） 評価については、原則として証券会社、価格情報会社等よりデータを入手しています。ただし、残存期間１年以内の公社債について
は、償却原価法により評価しています。以下同じです。 

（注２） （ ）内は非上場債であり、上段の数字の内訳です。 
（注３） 組入比率は、当期末の純資産総額に対する評価額の比率です。 
（注４） 額面金額および評価額の単位未満は切り捨てています。ただし、額面金額および評価額が単位未満の場合は、小数で記載しています。

以下同じです。 
 
（国内公社債の内訳） （2017年２月20日現在） 
債 券 種 別 銘   柄   名 利 率 償還年月日 額面金額 評 価 額
  ％ 千円 千円
国債証券 第370回 利付国債( ２年) 0.1000 2018/11/15 400,000 402,568
 第129回 利付国債( ５年) 0.1000 2021/９/20 300,000 302,826
 第 １ 回 利付国債(40年) 2.4000 2048/３/20 30,000 42,102
 第 ２ 回 利付国債(40年) 2.2000 2049/３/20 45,000 61,001
 第 ３ 回 利付国債(40年) 2.2000 2050/３/20 40,000 54,502
 第 ４ 回 利付国債(40年) 2.2000 2051/３/20 65,000 89,006
 第 ５ 回 利付国債(40年) 2.0000 2052/３/20 60,000 78,961
 第 ６ 回 利付国債(40年) 1.9000 2053/３/20 60,000 77,392
 第 ７ 回 利付国債(40年) 1.7000 2054/３/20 60,000 73,855
 第 ８ 回 利付国債(40年) 1.4000 2055/３/20 80,000 91,083
 第 ９ 回 利付国債(40年) 0.4000 2056/３/20 70,000 56,998
 第321回 利付国債(10年) 1.0000 2022/３/20 20,000 21,099
 第325回 利付国債(10年) 0.8000 2022/９/20 350,000 366,940
 第327回 利付国債(10年) 0.8000 2022/12/20 310,000 325,487
 第328回 利付国債(10年) 0.6000 2023/３/20 40,000 41,583
 第329回 利付国債(10年) 0.8000 2023/６/20 220,000 231,787
 第330回 利付国債(10年) 0.8000 2023/９/20 85,000 89,706
 第334回 利付国債(10年) 0.6000 2024/６/20 750,000 782,377
 第335回 利付国債(10年) 0.5000 2024/９/20 800,000 829,040  
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債 券 種 別 銘   柄   名 利 率 償還年月日 額面金額 評 価 額
  ％ 千円 千円
国債証券 第338回 利付国債(10年) 0.4000 2025/３/20 350,000 360,136
 第339回 利付国債(10年) 0.4000 2025/６/20 200,000 205,802
 第340回 利付国債(10年) 0.4000 2025/９/20 840,000 864,729
 第345回 利付国債(10年) 0.1000 2026/12/20 860,000 860,834
 第 14 回 利付国債(30年) 2.4000 2034/３/20 100,000 130,500
 第 18 回 利付国債(30年) 2.3000 2035/３/20 200,000 258,380
 第 28 回 利付国債(30年) 2.5000 2038/３/20 150,000 201,427
 第 30 回 利付国債(30年) 2.3000 2039/３/20 170,000 223,065
 第 32 回 利付国債(30年) 2.3000 2040/３/20 90,000 118,838
 第 33 回 利付国債(30年) 2.0000 2040/９/20 90,000 113,331
 第 34 回 利付国債(30年) 2.2000 2041/３/20 50,000 65,315
 第 35 回 利付国債(30年) 2.0000 2041/９/20 170,000 215,211
 第 36 回 利付国債(30年) 2.0000 2042/３/20 220,000 279,210
 第 38 回 利付国債(30年) 1.8000 2043/３/20 136,000 167,139
 第 40 回 利付国債(30年) 1.8000 2043/９/20 140,000 172,191
 第 42 回 利付国債(30年) 1.7000 2044/３/20 190,000 229,326
 第 45 回 利付国債(30年) 1.5000 2044/12/20 100,000 115,799
 第 46 回 利付国債(30年) 1.5000 2045/３/20 230,000 266,294
 第 48 回 利付国債(30年) 1.4000 2045/９/20 190,000 215,511
 第 50 回 利付国債(30年) 0.8000 2046/３/20 80,000 78,518
 第 51 回 利付国債(30年) 0.3000 2046/６/20 120,000 102,228
 第105回 利付国債(20年) 2.1000 2028/９/20 470,000 572,648
 第110回 利付国債(20年) 2.1000 2029/３/20 230,000 281,671
 第111回 利付国債(20年) 2.2000 2029/６/20 180,000 223,162
 第114回 利付国債(20年) 2.1000 2029/12/20 390,000 480,846
 第116回 利付国債(20年) 2.2000 2030/３/20 150,000 187,141
 第118回 利付国債(20年) 2.0000 2030/６/20 100,000 122,406
 第124回 利付国債(20年) 2.0000 2030/12/20 60,000 73,636
 第127回 利付国債(20年) 1.9000 2031/３/20 400,000 486,080
 第132回 利付国債(20年) 1.7000 2031/12/20 150,000 178,413
 第138回 利付国債(20年) 1.5000 2032/６/20 170,000 197,283
 第140回 利付国債(20年) 1.7000 2032/９/20 200,000 238,120
 第143回 利付国債(20年) 1.6000 2033/３/20 290,000 341,002
 第146回 利付国債(20年) 1.7000 2033/９/20 340,000 404,929
 第149回 利付国債(20年) 1.5000 2034/６/20 570,000 659,814
 第153回 利付国債(20年) 1.3000 2035/６/20 450,000 503,662
 第157回 利付国債(20年) 0.2000 2036/６/20 10,000 9,141
 第158回 利付国債(20年) 0.5000 2036/９/20 200,000 193,112
 第159回 利付国債(20年) 0.6000 2036/12/20 600,000 589,038
 小   計 － － － 15,004,221
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債 券 種 別 銘   柄   名 利 率 償還年月日 額面金額 評 価 額
  ％ 千円 千円
特殊債券(除く金融債券) S種第２回 貸付債権担保住宅金融支援機構債券 2.2700 2037/11/10 20,623 22,287
 S種第10回 貸付債権担保住宅金融支援機構債券 2.0900 2039/11/10 22,555 24,293
 第 11 回 貸付債権担保住宅金融公庫債券 0.9200 2038/６/10 15,637 15,957
 第 39 回 貸付債権担保住宅金融公庫債券 1.8400 2041/２/10 21,048 22,348
 第 49 回 貸付債権担保住宅金融公庫債券 2.2700 2041/12/10 21,444 23,095
 第 ６ 回 貸付債権担保住宅金融支援機構債券 2.1300 2042/10/10 21,988 23,362
 第 57 回 貸付債権担保住宅金融支援機構債券 1.4400 2047/２/10 126,588 133,955
 小   計 － － － 265,300
社債券 第 10 回 オーストラリア・ニュージーランド銀行 0.2930 2024/１/23 400,000 398,426
 第 ９ 回 長谷工コ－ポレーション 0.4400 2019/11/5 100,000 100,678
 第 １ 回 戸田建設 0.4200 2020/９/9 300,000 301,624
 第 ３ 回 協和エクシオ 0.1500 2022/２/24 200,000 200,096
 第 28 回 サッポロホールディングス 0.6140 2020/12/4 500,000 508,221
 第 ２ 回 伊藤園 0.2200 2024/２/23 300,000 299,880
 第 23 回 ニチレイ 0.1900 2023/10/25 200,000 199,855
 第 ４ 回 ヒューリック 0.3590 2019/４/24 100,000 100,638
 第 13 回 森ビル 0.4660 2020/５/19 100,000 101,061
 第 ８ 回 旭化成 1.4550 2019/12/11 500,000 516,914
 第 21 回 レンゴ－ 0.2800 2023/12/8 100,000 99,502
 第 22 回 レンゴ－ 0.3900 2026/12/8 100,000 99,166
 第 19 回 電気化学工業 0.3120 2020/３/4 200,000 201,056
 第 14 回 大陽日酸 0.3900 2026/12/15 400,000 397,519
 第 21 回 三菱ケミカルホールディングス 0.1200 2021/６/9 200,000 199,748
 第 ８ 回 ダイセル化学工業 1.6900 2019/12/10 300,000 313,436
 第 15 回 武田薬品 0.7040 2020/７/17 200,000 204,221
 第 36 回 ＤＩＣ 0.5300 2022/２/4 500,000 502,855
 第 ９ 回 資生堂 0.0010 2019/12/17 100,000 100,098
 第 ６ 回 東燃ゼネラル石油 0.7130 2021/３/19 200,000 204,179
 第 12 回 横浜ゴム 0.0010 2019/12/9 200,000 199,285
 第 14 回 住友大阪セメント 0.3320 2020/３/3 100,000 100,618
 第 23 回 日新製鋼 0.6400 2019/３/8 100,000 100,936
 第 30 回 三菱マテリアル 0.2000 2021/12/6 100,000 99,579
 第 31 回 三菱マテリアル 0.4700 2026/12/4 200,000 199,289
 第 13 回 三和ホールディングス 0.3700 2026/12/16 200,000 199,075
 第 ４ 回 ＬＩＸＩＬグループ 0.5010 2019/11/29 300,000 303,351
 第 ２ 回 ナブテスコ 0.1400 2021/12/13 100,000 100,009
 第 ８ 回 荏原製作所 0.5300 2018/12/20 100,000 100,678
 第 ４ 回 ジェイテクト 0.2050 2020/１/23 200,000 200,432
 第 ５ 回 ジェイテクト 0.2800 2023/12/8 100,000 99,813
 第 ６ 回 ジェイテクト 0.1500 2021/12/8 100,000 100,019
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債 券 種 別 銘   柄   名 利 率 償還年月日 額面金額 評 価 額
  ％ 千円 千円
社債券 第 10 回 サンケン電気 0.5900 2019/３/15 100,000 100,469
 第 15 回 パナソニック 0.1900 2021/９/17 300,000 300,095
 第 26 回 ソニー 2.0680 2019/６/20 500,000 522,922
 第 29 回 ソニー 0.8600 2018/６/19 200,000 202,173
 第 ４ 回 堀場製作所 0.6090 2020/10/30 400,000 405,758
 第 １ 回 住友生命第５回基金流動化特定目的会社 1.1200 2018/８/8 300,000 303,561
 第 ５ 回 ＪＡ三井リース 0.0500 2019/９/9 100,000 99,791
 第 ２ 回 昭和リース 0.1900 2019/９/13 200,000 199,187
 第 ４ 回 エクセディ 0.3900 2026/12/15 300,000 299,207
 第 １ 回 アシックス 0.1400 2021/12/7 200,000 199,980
 第 ４ 回 日本紙パルプ商事 0.4280 2020/３/18 200,000 201,651
 第 28 回 阪和興業 0.2900 2021/10/28 100,000 99,898
 第 ５ 回 三井住友トラスト・ホールディングス劣後特約付 0.6200 2026/12/8 100,000 99,833
 第 38 回 日産フィナンシャルサービス 0.0010 2019/６/20 100,000 99,742
 第 15 回 東京センチュリーリース 0.1100 2019/４/12 600,000 600,364
 第 37 回 ホンダファイナンス 0.0010 2020/３/19 100,000 99,767
 第 19 回 ポケットカード 0.3000 2021/11/24 100,000 99,491
 第 24 回 リコーリース 0.0010 2020/２/21 100,000 99,992
 第 70 回 アコム 0.3600 2018/５/29 200,000 200,509
 第 ６ 回 オリエントコーポレーション 0.3000 2019/１/22 300,000 300,672
 第 12 回 オリエントコーポレーション 0.6000 2023/12/15 200,000 199,777
 第182回 オリックス 0.2720 2019/12/9 100,000 100,480
 第 47 回 三菱ＵＦＪリース 0.0010 2020/１/24 100,000 99,696
 第 54 回 三井不動産 0.0010 2020/４/7 200,000 199,434
 第112回 三菱地所 0.5770 2020/12/25 300,000 305,455
 第 89 回 東武鉄道 1.3800 2020/10/28 100,000 104,569
 第 36 回 相鉄ホールディングス 0.7000 2032/１/30 300,000 296,252
 第 １ 回 鴻池運輸 0.2800 2020/１/27 500,000 500,668
 第 95 回 近鉄グループホールディングス 0.4100 2020/12/11 200,000 201,720
 第 44 回 名古屋鉄道 2.0500 2019/８/2 100,000 104,825
 第 46 回 名古屋鉄道 1.3500 2021/７/29 100,000 105,329
 第 48 回 名古屋鉄道 0.5570 2021/４/23 200,000 203,501
 第 ６ 回 トナミホールディングス 0.4800 2021/２/4 200,000 200,342
 第 １ 回 神奈川中央交通 0.4600 2019/12/3 100,000 100,350
 第 ２ 回 神奈川中央交通 0.4200 2020/12/9 200,000 199,958
 第 ３ 回 神奈川中央交通 0.4800 2026/12/7 100,000 99,737
 第 32 回 電源開発 1.2850 2020/12/18 200,000 209,045
 第 33 回 東京瓦斯 1.2030 2020/９/24 100,000 104,135
 小   計 － － － 14,722,621

合      計 － － － 29,992,142
 

－ 51 －

01_添付ファンド_9pt_699788.indd   5101_添付ファンド_9pt_699788.indd   51 2017/12/26   14:46:392017/12/26   14:46:39



－ 52 －

01_添付ファンド_9pt_699788.indd   5201_添付ファンド_9pt_699788.indd   52 2017/12/26   14:46:402017/12/26   14:46:40



－ 53 －

01_添付ファンド_9pt_699788.indd   5301_添付ファンド_9pt_699788.indd   53 2017/12/26   14:46:402017/12/26   14:46:40



－ 54 －

01_添付ファンド_9pt_699788.indd   5401_添付ファンド_9pt_699788.indd   54 2017/12/26   14:46:402017/12/26   14:46:40



－ 55 －

01_添付ファンド_9pt_699788.indd   5501_添付ファンド_9pt_699788.indd   55 2017/12/26   14:46:402017/12/26   14:46:40



－ 56 －

01_添付ファンド_9pt_699788.indd   5601_添付ファンド_9pt_699788.indd   56 2017/12/26   14:46:402017/12/26   14:46:40



－ 57 －

01_添付ファンド_9pt_699788.indd   5701_添付ファンド_9pt_699788.indd   57 2017/12/26   14:46:402017/12/26   14:46:40



－ 58 －

01_添付ファンド_9pt_699788.indd   5801_添付ファンド_9pt_699788.indd   58 2017/12/26   14:46:412017/12/26   14:46:41



－ 59 －

01_添付ファンド_9pt_699788.indd   5901_添付ファンド_9pt_699788.indd   59 2017/12/26   14:46:412017/12/26   14:46:41



692079_添付ファンド.indd   9 2017/09/19   10:22:46

－ 60 －

01_添付ファンド_9pt_699788.indd   6001_添付ファンド_9pt_699788.indd   60 2017/12/26   14:46:412017/12/26   14:46:41



692079_添付ファンド.indd   10 2017/09/19   10:23:07

－ 61 －

01_添付ファンド_9pt_699788.indd   6101_添付ファンド_9pt_699788.indd   61 2017/12/26   14:46:412017/12/26   14:46:41



692079_添付ファンド.indd   11 2017/09/19   10:23:07

－ 62 －

01_添付ファンド_9pt_699788.indd   6201_添付ファンド_9pt_699788.indd   62 2017/12/26   14:46:412017/12/26   14:46:41



692079_添付ファンド.indd   12 2017/09/19   10:23:08

－ 63 －

01_添付ファンド_9pt_699788.indd   6301_添付ファンド_9pt_699788.indd   63 2017/12/26   14:46:412017/12/26   14:46:41



692079_添付ファンド.indd   13 2017/09/19   10:23:08

－ 64 －

01_添付ファンド_9pt_699788.indd   6401_添付ファンド_9pt_699788.indd   64 2017/12/26   14:46:412017/12/26   14:46:41



692079_添付ファンド.indd   14 2017/09/19   10:23:08

－ 65 －

01_添付ファンド_9pt_699788.indd   6501_添付ファンド_9pt_699788.indd   65 2017/12/26   14:46:412017/12/26   14:46:41



692079_添付ファンド.indd   15 2017/09/19   10:23:08

－ 66 －

01_添付ファンド_9pt_699788.indd   6601_添付ファンド_9pt_699788.indd   66 2017/12/26   14:46:422017/12/26   14:46:42



692079_添付ファンド.indd   16 2017/09/19   10:23:08

－ 67 －

01_添付ファンド_9pt_699788.indd   6701_添付ファンド_9pt_699788.indd   67 2017/12/26   14:46:422017/12/26   14:46:42



692079_添付ファンド.indd   17 2017/09/19   10:23:08

－ 68 －

01_添付ファンド_9pt_699788.indd   6801_添付ファンド_9pt_699788.indd   68 2017/12/26   14:46:422017/12/26   14:46:42



692079_添付ファンド.indd   18 2017/09/19   10:23:08

－ 69 －

01_添付ファンド_9pt_699788.indd   6901_添付ファンド_9pt_699788.indd   69 2017/12/26   14:46:422017/12/26   14:46:42



692079_添付ファンド.indd   19 2017/09/19   10:23:08

－ 70 －

01_添付ファンド_9pt_699788.indd   7001_添付ファンド_9pt_699788.indd   70 2017/12/26   14:46:422017/12/26   14:46:42



692079_添付ファンド.indd   20 2017/09/19   10:23:08

－ 71 －

01_添付ファンド_9pt_699788.indd   7101_添付ファンド_9pt_699788.indd   71 2017/12/26   14:46:422017/12/26   14:46:42



692079_添付ファンド.indd   21 2017/09/19   10:23:09

－ 72 －

01_添付ファンド_9pt_699788.indd   7201_添付ファンド_9pt_699788.indd   72 2017/12/26   14:46:422017/12/26   14:46:42



692079_添付ファンド.indd   22 2017/09/19   10:23:09

－ 73 －

01_添付ファンド_9pt_699788.indd   7301_添付ファンド_9pt_699788.indd   73 2017/12/26   14:46:432017/12/26   14:46:43



692079_添付ファンド.indd   23 2017/09/19   10:23:09

－ 74 －

01_添付ファンド_9pt_699788.indd   7401_添付ファンド_9pt_699788.indd   74 2017/12/26   14:46:432017/12/26   14:46:43



692079_添付ファンド.indd   24 2017/09/19   10:23:09

－ 75 －

01_添付ファンド_9pt_699788.indd   7501_添付ファンド_9pt_699788.indd   75 2017/12/26   14:46:432017/12/26   14:46:43



692079_添付ファンド.indd   25 2017/09/19   10:23:09

－ 76 －

01_添付ファンド_9pt_699788.indd   7601_添付ファンド_9pt_699788.indd   76 2017/12/26   14:46:432017/12/26   14:46:43



692079_添付ファンド.indd   26 2017/09/19   10:23:09

－ 77 －

01_添付ファンド_9pt_699788.indd   7701_添付ファンド_9pt_699788.indd   77 2017/12/26   14:46:432017/12/26   14:46:43



692079_添付ファンド.indd   27 2017/09/19   10:23:09

－ 78 －

01_添付ファンド_9pt_699788.indd   7801_添付ファンド_9pt_699788.indd   78 2017/12/26   14:46:432017/12/26   14:46:43



外国債券コア・ファンド
(少人数私募)
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外国債券コア･
マザーファンド
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東京都千代田区丸の内1-8-2
http://www.am-one.co.jp/

当ファンドの仕組みは次の通りです。
商 品 分 類 追加型投信／海外／債券

信 託 期 間 2014年11月28日から2024年７月19日まで
なお、クローズド期間はありません。

運 用 方 針

主としてオーストラリアの信用力の高い公社債に投
資し、安定した収益の確保と信託財産の中・長期的
な成長を目指します。
ブルームバーグオーストラリア債券（総合）イン
デックス（為替ノーヘッジ・円換算ベース）をベン
チマークとして、中・長期的にベンチマークを上回
る運用成果を目指します。
実質組入外貨建資産については、原則として為替
ヘッジは行いません。
ＭＨＡＭ豪ドル債券マザーファンドにおける円の余
資運用以外の運用の指図に関する権限を、ＡＭＰ
キャピタル・インベスターズ・リミテッドに委託し
ます。

主要投資対象

Ｍ Ｈ Ａ Ｍ 豪 ド ル
債 券 フ ァ ン ド
（適格機関投資家専用）

ＭＨＡＭ豪ドル債券マザーファン
ド受益証券を主要投資対象としま
す。

Ｍ Ｈ Ａ Ｍ 豪 ド ル
債券マザーファンド

オーストラリアの信用力の高い公
社債を主要投資対象とします。

組 入 制 限

Ｍ Ｈ Ａ Ｍ 豪 ド ル
債 券 フ ァ ン ド
（適格機関投資家専用）

外貨建資産への実質投資割合には
制限を設けません。

Ｍ Ｈ Ａ Ｍ 豪 ド ル
債券マザーファンド

外貨建資産への投資には制限を設
けません。

分 配 方 針

毎決算時（原則として毎年７月20日。ただし、休
業日の場合は翌営業日）に、原則として経費控除後
の配当等収益および売買益（評価益を含みます。）
等の全額を分配対象額の範囲とし、分配金額は委託
会社が基準価額の水準や市況動向等を勘案して決定
します。収益分配に充てなかった利益については、
運用の基本方針に基づいて運用を行います。

 <定期報告書に関するお問い合わせ先>
コールセンター：0120-104-694
受付時間：営業日の午前９時から午後５時まで
お客さまのお取引内容につきましては、購入された
販売会社にお問い合わせください。

受益者の皆さまへ

　毎々格別のお引立てに預かり厚くお礼
申し上げます。

　さて、「ＭＨＡＭ豪ドル債券ファンド
（適格機関投資家専用）」は、2017年
７月20日に第３期の決算を行いまし
た。ここに、運用経過等をご報告申し上
げます｡

　今後とも一層のご愛顧を賜りますよう
お願い申し上げます。

当資料は、投資信託及び投資法人に関する
法律に定める運用報告書ではありません。

ＭＨＡＭ豪ドル債券ファンド（適格機関投資家専用）

定 期 報 告 書
第３期<決算日2017年７月20日>
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1－　　－

ＭＨＡＭ豪ドル債券ファンド（適格機関投資家専用）

お知らせ
■みずほ投信投資顧問株式会社は、2016年10月１日にＤＩＡＭアセットマネジメント株式会社、新光投信株
式会社、みずほ信託銀行株式会社（資産運用部門）と統合し、商号をアセットマネジメントOne株式会社に
変更しました。
なお、当該統合に伴い、ファンドの運用方針、運用プロセス等に変更はありません。
■委託会社の統合により、約款に所要の変更を行いました。

（2016年10月１日）
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ＭＨＡＭ豪ドル債券ファンド（適格機関投資家専用）

設定以来の運用実績

決 算 期
基 準 価 額 ブルームバーグオーストラリア

債券（総合）インデックス 債 券
組入比率

債 券
先物比率

純 資産
総 額(分配落) 税 込み

分配金
期 中
騰落率

(為替ノーヘッジ・
円 換 算 ベ ー ス)
(ベ ン チ マ ー ク)

期 中
騰落率

（設　定　日） 円 円 ％ ％ ％ ％ 百万円
2014年11月28日 10,000 － － 761.90 － － － 1

１期（2015年７月21日） 9,371 0 △ 6.3 715.68 △ 6.1 96.3 △4.1 5
２期（2016年７月20日） 8,665 0 △ 7.5 665.35 △ 7.0 93.1 △0.8 648
３期（2017年７月20日） 9,641 0 11.3 737.52 10.8 96.6 － 1,605

（注１）基準価額は１万口当たり（以下同じ）。
（注２）設定日の基準価額および純資産総額には、当初元本を用いています（以下同じ）。
（注３）△（白三角）はマイナスを意味しています（以下同じ）。
（注４）ブルームバーグオーストラリア債券（総合）インデックス（為替ノーヘッジ・円換算ベース）は、基準価額への反映を考慮して前営業日の

値を用いております（小数第３位四捨五入。）（以下同じ）。
（注５）ブルームバーグオーストラリア債券（総合）インデックス［正式名称：Bloomberg AusBond Composite Index］とは、オーストラリア

で最も一般的な債券指数の１つで、国債・州政府債・事業債等を含む、固定利付債券を対象とした指数です。なお、当ファンドがベンチ
マークとする「為替ノーヘッジ・円換算ベース」とは、委託会社がブルームバーグオーストラリア債券（総合）インデックスを円ベースに
換算したものです（以下同じ）。

（注６）当ファンドは親投資信託を組入れますので、債券組入比率および債券先物比率は、実質比率を記載しております（以下同じ）。
（注７）債券先物比率は買建比率－売建比率（以下同じ）。
（注８）純資産総額の単位未満は切捨て。
（注９）ブルームバーグおよびブルームバーグオーストラリア債券（総合）インデックスは、ブルームバーグ・ファイナンス・エル・ピーの商標ま

たはサービスマークであり、アセットマネジメントOne㈱に対してライセンスされています。ブルームバーグは、ブルームバーグオースト
ラリア債券（総合）インデックスに関連するいかなるデータまたは情報の適時性、正確性または完全性も保証するものではありません。

当期中の基準価額と市況推移

基 準 価 額 ブルームバーグオーストラリア
債券（総合）インデックス 債 券

組 入 比 率
債 券
先 物 比 率騰 落 率

(為替ノーヘッジ・
円 換 算 ベ ー ス)
(ベ ン チ マ ー ク)

騰 落 率

円 ％ ％ ％ ％
（期　首）2016年７月20日 8,665 － 665.35 － 93.1 △0.8

第

３

期

７月末 8,579 △ 1.0 659.12 △ 0.9 91.8 △0.4
８月末 8,503 △ 1.9 648.71 △ 2.5 95.9 △2.8
９月末 8,415 △ 2.9 651.71 △ 2.1 94.6 △1.4
10月末 8,599 △ 0.8 660.50 △ 0.7 95.6 △2.0
11月末 8,959 3.4 688.28 3.4 94.0 △2.2
12月末 8,943 3.2 683.64 2.7 94.8 △0.0

2017年１月末 9,182 6.0 704.54 5.9 95.2 －
２月末 9,246 6.7 707.97 6.4 94.9 △6.1
３月末 9,229 6.5 704.62 5.9 95.9 △2.3
４月末 9,006 3.9 687.05 3.3 96.3 △2.9
５月末 9,072 4.7 695.21 4.5 95.1 △0.2
６月末 9,367 8.1 722.96 8.7 94.6 △1.9

（期　末）2017年７月20日 9,641 11.3 737.52 10.8 96.6 －
（注）騰落率は対期首比。
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ＭＨＡＭ豪ドル債券ファンド（適格機関投資家専用）

当期中の運用経過（2016年７月21日から2017年７月20日まで）

基準価額等の推移

（注１）分配金再投資基準価額は、税引前の分配金を再投資したものとみなして計算したもので、ファンド運用の実質的なパフォーマンスを示すも
のです。お客さまの損益の状況を示すものではありません。

（注２）分配金再投資基準価額およびベンチマーク（ブルームバーグオーストラリア債券（総合）インデックス（為替ノーヘッジ・円換算ベー
ス））は、期首の基準価額に合わせて指数化しています。

基準価額の主な変動要因
　「ＭＨＡＭ豪ドル債券マザーファンド」受益証券への投資を通じて、オーストラリアの公社債に投資
を行った結果、豪ドルが対円で上昇したことなどから基準価額は上昇しました。
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第３期首： 8,665円
第３期末： 9,641円
（既払分配金０円）
騰 落 率： 11.3％
（分配金再投資ベース）
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ＭＨＡＭ豪ドル債券ファンド（適格機関投資家専用）

投資環境
　豪州の10年国債利回りは上昇（債券価格は下
落）しました。期首から９月にかけては強弱材料
が交錯する中で方向感なく推移しましたが、10
月に入り欧州中央銀行（ＥＣＢ）による金融緩和
縮小観測の報道などを背景に欧米金利が上昇した
流れを受けて、利回りは上昇しました。その後も
米大統領選においてトランプ氏が勝利し、同氏の
政策がインフレを進行させるとの見方が広がり、
2016年末にかけて世界的に金利が上昇しました。
その後、地政学リスクの高まりなどから利回りが
低下する場面もありましたが、期末にかけてはＥ
ＣＢによる金融引き締めへの警戒感の高まりから
欧州金利が上昇した影響を受け反転上昇しました。
社債と国債の利回り格差は縮小しました。

1.60
1.80
2.00
2.20
2.40
2.60
2.80
3.00
3.20
（％）

期首
（2016.７.20）

期末
（2017.７.20）

豪州10年国債利回りの推移

（注）期首を100として指数化しています。

　豪ドルは対円で上昇しました。11月以降トラ
ンプ氏の政策に対する期待感などから鉄鉱石価格
が上昇したことを受け、上昇しました。３月に入
り、鉄鉱石価格が軟調に推移したことや、豪州準
備銀行（ＲＢＡ）が住宅市場の過熱感を指摘した
ことなどから下落する場面もありましたが、期末
にかけては、良好な豪州雇用統計や鉄鉱石価格が
回復に向かったことなどから値を戻しました。

95

100

105

110

115

期首
（2016.７.20）

期末
（2017.７.20）

豪ドル／円相場の推移
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ＭＨＡＭ豪ドル債券ファンド（適格機関投資家専用）

ポートフォリオについて
●ＭＨＡＭ豪ドル債券ファンド（適格機関投資家専用）
　「ＭＨＡＭ豪ドル債券マザーファンド」受益証券の組入比率を高位に維持しました。なお、組入外貨
建資産に対して為替ヘッジを行いませんでした。

●ＭＨＡＭ豪ドル債券マザーファンド
　利回り水準が相対的に高く魅力的と考えられる社債を中心としたポートフォリオを維持しました。種
別では、高格付けで国債より高い利回りが期待できる国際機関債等の比率を引き上げた他、社債の比率
も引き上げました。一方で、地方債の比率は引き下げました。格付別では、Ａ格の比率を引き上げ、Ａ
Ａ格の比率を引き下げました。また、格付がＢＢＢ格に引き下げられているウールワースの債券は当期
も保有を継続しました。修正デュレーションについては、おおむねベンチマーク並みの水準を中心に調
整しました。債券の組入比率については、高位を維持しました。
　上記の通り運用を行った結果、基準価額は上昇しました。主な変動要因は以下の通りです。
＜主な上昇要因＞
・豪ドルが対円で上昇したこと。
・債券投資による利息収入。
＜主な下落要因＞
・債券価格が下落したこと。

期首：2016年７月20日　期末：2017年７月20日

（注）保有比率についてはＭＨＡＭ豪ドル債券マザーファンドの債券部分を100％換算したものを用いております。
格付けはＳ＆Ｐ、Moody'sのうち、高い方の格付けを採用しています。（表記方法はＳ＆Ｐに準拠）
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国際機関債等
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ＭＨＡＭ豪ドル債券ファンド（適格機関投資家専用）

ベンチマークとの差異について
　「ＭＨＡＭ豪ドル債券マザーファンド」受益証券への投資を通じてオーストラリアの公社債に投資し
た結果、基準価額の騰落率は、ベンチマークを0.5％上回りました。利回り水準が相対的に高い社債を
ベンチマークに対して多めに組み入れたことなどがプラスに寄与しました。

今後の運用方針
●ＭＨＡＭ豪ドル債券ファンド（適格機関投資家専用）
　「ＭＨＡＭ豪ドル債券マザーファンド」受益証券の組入れを高位に維持します。

●ＭＨＡＭ豪ドル債券マザーファンド
　豪州経済は、労働市場の改善など豪州の良好なファンダメンタルズを背景に底堅い経済成長を維持す
るものと考えます。また、豪州の10年国債利回りは、短期的には海外の要因により変動すると見ていま
すが、豪州経済の底堅さが維持されると考えられることから、中長期的には緩やかに上昇すると予想し
ます。
　主として、オーストラリアの信用力の高い公社債に投資を行い、安定した収益の確保と信託財産の
中・長期的な成長を目指します。公社債の組入比率は、高位を保つことを基本とします。
　債券の種別配分については、利回り水準が魅力的な社債の組入れを中心として、割安な銘柄を発掘し
ていく方針です。修正デュレーションは、上記見通しに基づき、ベンチマーク並みの水準としています
が、グローバルな経済状況を確認の上、機動的に調整していく方針です。

分配金
　当期の収益分配金は、基準価額の水準や市況動向等を勘案した結果、分配を見送らせていただきまし
た。なお、収益分配に充てなかった収益については、運用の基本方針に基づいて運用を行います。
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ＭＨＡＭ豪ドル債券ファンド（適格機関投資家専用）

１万口当たりの費用明細

項目

第３期

項目の概要（2016年７月21日
～2017年７月20日）
金額 比率

(ａ) 信託報酬 68円 0.767％ (ａ) 信託報酬＝期中の平均基準価額×信託報酬率
期中の平均基準価額は8,925円です。

（投信会社） (63) (0.702) 投信会社分は、信託財産の運用、定期報告書等各種書類の作成、基準価
額の算出等の対価

（販売会社） ( 1) (0.011) 販売会社分は、購入後の情報提供、各種書類の送付、口座内でのファン
ドの管理等の対価

（受託会社） ( 5) (0.054) 受託会社分は、運用財産の保管・管理、投信会社からの運用指図の実行
等の対価

(ｂ) 売買委託手数料 0 0.002 (ｂ) 売買委託手数料＝期中の売買委託手数料÷期中の平均受益権口数
売買委託手数料は、組入有価証券等の売買の際に発生する手数料

（先物・オプション） ( 0) (0.002)
(ｃ) 有価証券取引税 － － (ｃ) 有価証券取引税＝期中の有価証券取引税÷期中の平均受益権口数

有価証券取引税は、有価証券の取引の都度発生する取引に関する税金
(ｄ) その他費用 3 0.035 (ｄ) その他費用＝期中のその他費用÷期中の平均受益権口数

（保管費用） ( 3) (0.031) 保管費用は、外国での資産の保管等に要する費用
（監査費用） ( 0) (0.004) 監査費用は、監査法人等に支払うファンドの監査にかかる費用
（その他） ( 0) (0.000) その他は、信託事務の処理に要する諸費用

合計 71 0.804
（注１）期中の費用（消費税等のかかるものは消費税等を含む）は追加・解約によって受益権口数に変動があるため、簡便法により算出した結果で

す。なお、売買委託手数料、有価証券取引税およびその他費用は、このファンドが組入れているマザーファンドが支払った金額のうち、こ
のファンドに対応するものを含みます。

（注２）金額欄は項目ごとに円未満は四捨五入してあります。
（注３）比率欄は「１万口当たりのそれぞれの費用金額」を期中の平均基準価額で除して100を乗じたものです。
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ＭＨＡＭ豪ドル債券ファンド（適格機関投資家専用）

期中の売買及び取引の状況（2016年７月21日から2017年７月20日まで）
親投資信託受益証券の設定、解約状況

設 定 解 約
口 数 金 額 口 数 金 額

千口 千円 千口 千円
ＭＨＡＭ豪ドル債券マザーファンド 309,916 835,200 11,199 31,000
（注）単位未満は切捨て。

利害関係人との取引状況等（2016年７月21日から2017年７月20日まで）
　当期中における利害関係人との取引状況等はありません。

（注）利害関係人とは、投資信託及び投資法人に関する法律第11条第１項に規定される利害関係人をいいます。

組入資産の明細 2017年７月20日現在

親投資信託残高

種 類
期 首（前期末） 当 期 末
口 数 口 数 評 価 額

千口 千口 千円
ＭＨＡＭ豪ドル債券マザーファンド 246,316 545,033 1,589,046
（注）単位未満は切捨て。

下記は、ＭＨＡＭ豪ドル債券マザーファンド全体（76,409,516千口）の内容です。
外国（外貨建）公社債
Ａ　種類別開示

区 分
当 期 末

額 面 金 額
評 価 額

組 入 比 率 うちＢＢ格
以下組入比率

残存期間別組入比率
外貨建金額 邦貨換算金額 ５年以上 ２年以上 ２年未満

千オーストラリアドル 千オーストラリアドル 千円 ％ ％ ％ ％ ％
オ ー ス ト ラ リ ア 2,262,088 2,442,161 217,474,478 97.6 － 44.3 37.3 16.0
合 計 2,262,088 2,442,161 217,474,478 97.6 － 44.3 37.3 16.0

（注１）邦貨換算金額は、期末の時価をわが国の対顧客電信売買相場の仲値により邦貨換算したものです。
（注２）組入比率は、純資産総額に対する評価額の割合。
（注３）金額の単位未満は切捨て。
（注４）－印は組入れなし。
（注５）評価については金融商品取引業者、価格情報会社等よりデータを入手しています。
（注６）債券の格付けは、原則として、信用格付業者等より当該債券が取得している格付けであり、複数の信用格付業者等により格付けがある場合

は、その高い方を用いております。

【ＭＨＡＭ豪ドル債券マザーファンドにおける組入資産の明細】
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ＭＨＡＭ豪ドル債券ファンド（適格機関投資家専用）

Ｂ　個別銘柄開示

銘 柄
当 期 末

利 率 額 面 金 額
評 価 額

償還年月日
外 貨 建 金 額 邦貨換算金額

％ 千オーストラリアドル 千オーストラリアドル 千円
オーストラリア 国 債 証 券 AUSTRALIAN GOVT 2.75 17,100 16,027 1,427,278 2035/６/21

AUSTRALIAN GOVT 3.0 21,210 19,007 1,692,656 2047/３/21
AUSTRALIAN GOVT 4.5 255,380 301,450 26,844,171 2033/４/21
AUSTRALIAN GOVT 4.75 195,918 230,791 20,551,974 2027/４/21

地方債証券 NEW S WALES 3.0 17,000 16,788 1,495,002 2028/３/20
NEW S WALES 5.0 41,600 47,673 4,245,334 2024/８/20
NEW S WALES 6.0 51,900 59,895 5,333,667 2022/３/１
QUEENSLAND TREAS 2.75 22,200 21,209 1,888,739 2027/８/20
QUEENSLAND TREAS 3.25 4,200 4,161 370,569 2028/７/21
QUEENSLAND TREASURY 3.25 10,700 10,798 961,601 2026/７/21
QUEENSLAND TREASURY 5.5 12,000 13,388 1,192,237 2021/６/21
QUEENSLAND TREASURY 6.25 13,800 15,221 1,355,465 2020/２/21
QUEENSLAND TREASURY 4.25 27,600 29,937 2,665,953 2023/７/21
QUEENSLAND TREASURY 4.75 35,000 39,354 3,504,473 2025/７/21
QUEENSLAND TREASURY 5.75 60,000 71,004 6,322,906 2024/７/22
SOUTH AUST GOVT FIN 3.0 8,500 8,273 736,779 2027/９/20
T CORP VICTORIA 5.5 22,500 26,662 2,374,295 2024/12/17
T CORP VICTORIA 5.5 7,500 9,069 807,671 2026/11/17
T CORP VICTORIA 6.0 21,650 25,343 2,256,837 2022/10/17
WESTERN AUST TREAS 2.5 24,400 23,588 2,100,565 2024/７/23
WESTERN AUST TREAS 2.75 3,000 2,999 267,069 2022/10/20
WESTERN AUST TREAS 3.0 4,700 4,576 407,535 2026/10/21
WESTERN AUST TREAS 3.0 8,000 7,747 689,883 2027/10/21
WESTERN AUST TREAS 5.0 2,500 2,838 252,768 2025/７/23
WESTERN AUST TREAS 7.0 54,300 63,666 5,669,524 2021/７/15

特 殊 債 券
(除く金融債)

AIRSERVICES AUST 2.75 7,800 7,819 696,362 2023/５/15
AIRSERVICES AUST 4.75 8,500 9,038 804,838 2020/11/19
ASIAN DEVELOPMENT 2.6 9,000 9,073 808,006 2020/１/16
ASIAN DEVELOPMENT 2.8 16,000 16,138 1,437,121 2021/１/19
ASIAN DEVELOPMENT 5.0 18,000 19,818 1,764,873 2022/３/９
AUSTRALIAN POSTAL 5.0 14,200 15,127 1,347,082 2020/11/13
INTER-AMERICAN DEVEL 6.0 15,000 16,800 1,496,040 2021/２/26
INTER-AMERICAN DEVEL 3.25 15,000 15,339 1,366,004 2020/２/７
INTER-AMERICAN DEVEL 3.75 10,000 10,489 934,090 2022/７/25
INTL BK RECON&DEVEL 5.75 15,000 16,153 1,438,469 2019/10/21
INTL BK RECON&DEVEL 5.75 18,000 19,842 1,766,956 2020/10/１
INTL FINANCE CORP 2.7 15,000 15,037 1,339,089 2021/２/５
INTL FINANCE CORP 3.25 10,200 10,412 927,248 2019/７/22
KFW 2.75 10,200 10,311 918,255 2020/４/16
KFW 6.0 33,260 36,802 3,277,235 2020/８/20
LANDWIRTSCH. RENTEN 2.7 9,000 8,978 799,566 2022/９/５
LANDWIRTSCH. RENTEN 5.5 11,200 12,592 1,121,331 2022/３/29
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10－　　－

ＭＨＡＭ豪ドル債券ファンド（適格機関投資家専用）

銘 柄
当 期 末

利 率 額 面 金 額
評 価 額

償還年月日
外 貨 建 金 額 邦貨換算金額

％ 千オーストラリアドル 千オーストラリアドル 千円
オーストラリア 普 通 社 債 券

(含む投資法人債券)
ABN AMRO BANK NV 3.25 5,500 5,550 494,291 2020/４/９
AIRPORT MOTORWAY 5.5 11,500 12,270 1,092,699 2020/12/９
APPLE INC 3.7 4,800 4,927 438,767 2022/８/28
AUSNET SERVICES HOLD 7.5 46,170 46,585 4,148,441 2017/９/25
AUSNET SERVICES HOLD 7.5 5,000 5,707 508,208 2021/４/１
AUST & NZ BANKING 3.25 37,000 37,355 3,326,523 2021/４/７
AUST&NZ BANKING 5.0 31,300 34,352 3,059,059 2023/８/16
AUSTRALIAN PRIME PR 3.75 15,900 15,758 1,403,293 2024/５/22
AUSTRALIAN PRIME PRO 5.0 16,800 17,699 1,576,151 2019/11/７
AUSTRALIAN PRIME PRO 4.5 16,100 16,209 1,443,414 2017/11/７
BHP BILLITON 3.0 8,200 8,255 735,117 2020/３/30
BNP PARIBAS AUST 4.75 25,100 25,438 2,265,329 2018/２/１
BP CAPITAL MARKETS 4.75 28,500 29,257 2,605,408 2018/11/15
BPCE SA 3.5 17,200 17,319 1,542,329 2020/４/24
BPCE SA 4.5 6,000 6,068 540,392 2018/４/17
BWP TRUST 4.5 11,500 11,812 1,051,930 2019/５/27
CATERPILLAR FIN 2.6 5,200 5,173 460,671 2020/５/26
COCA-COLA CO 2.6 22,300 22,369 1,991,971 2020/６/９
COMMONWEALTH BANK 3.5 29,000 29,541 2,630,687 2021/１/18
COMMONWEALTH BANK 7.25 29,500 32,826 2,923,169 2020/２/５
CREDIT SUISSE 3.5 13,500 13,703 1,220,327 2020/４/29
CREDIT SUISSE 4.0 13,300 13,613 1,212,316 2019/７/16
ETSA UTILITIES 6.25 47,900 48,127 4,285,764 2017/９/７
FBG FINANCE PTY 3.75 4,400 4,508 401,474 2020/８/７
FONTERRA COOPERATIVE 4.5 7,400 7,694 685,164 2021/６/30
GE CAP AUSTRALIA 4.5 7,600 7,691 684,969 2018/１/30
GE CAP AUSTRALIA 5.25 11,500 11,533 1,027,044 2017/８/23
GENERAL PROPERTY 3.591 20,500 20,217 1,800,387 2023/11/７
ING BANK NV/SYDNEY 5.0 8,700 8,984 800,030 2018/11/27
INTEL CORP 3.25 8,600 8,721 776,628 2019/12/１
INTEL CORP 4.0 8,300 8,590 764,984 2022/12/１
LLOYDS BANK PLC 3.1 9,500 9,559 851,240 2018/８/28
LLOYDS BANK PLC 3.25 12,300 12,415 1,105,610 2020/４/１
MACQUARIE BANK 3.25 17,300 17,461 1,554,969 2020/３/３
MACQUARIE UNIVERSITY 6.75 44,500 50,077 4,459,373 2020/９/９
NATIONAL AUSTRALIA BK 3.0 37,000 37,055 3,299,782 2021/５/12
NISSAN FINANCIAL 2.5 12,700 12,620 1,123,833 2019/９/６
NISSAN FINANCIAL 3.0 22,500 22,599 2,012,509 2020/３/３
QIC SHOPPING CENTRE 5.0 21,500 21,504 1,915,011 2017/７/27
QIC SHOPPING CENTRE 5.0 12,800 13,094 1,166,064 2018/７/25
SCENTRE MGMT LTD 4.5 4,400 4,561 406,238 2021/９/８
STOCKLAND TRUST 4.5 14,900 15,414 1,372,621 2022/11/23
STOCKLAND TRUST 5.5 6,300 6,640 591,313 2019/９/６
SUNCORP-METWAY 3.5 4,400 4,439 395,333 2020/10/20
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11－　　－

ＭＨＡＭ豪ドル債券ファンド（適格機関投資家専用）

銘 柄
当 期 末

利 率 額 面 金 額
評 価 額

償還年月日
外 貨 建 金 額 邦貨換算金額

％ 千オーストラリアドル 千オーストラリアドル 千円
オーストラリア 普 通 社 債 券

(含む投資法人債券)
SUNCORP-METWAY 3.5 20,000 19,812 1,764,265 2021/４/12
TELSTRA CORP LTD 2.9 8,700 8,669 772,055 2021/４/19
TELSTRA CORP LTD 4.5 12,000 12,297 1,095,069 2018/11/13
TELSTRA CORP LTD 7.75 22,300 25,437 2,265,219 2020/７/15
TOYOTA FINANCE 3.1 13,700 13,627 1,213,571 2022/５/19
TOYOTA FINANCE 4.25 14,000 14,190 1,263,655 2018/２/26
TRANSPOWER NZ 5.75 13,900 15,607 1,389,833 2023/８/28
UBS AG AUSTRALIA 4.0 13,400 13,749 1,224,414 2019/８/27
UNIV OF SYDNEY 4.75 5,000 5,337 475,260 2021/４/16
UNIVER OF MELBOURNE 4.25 4,900 5,122 456,137 2021/６/30
VOLKSWAGEN FIN 4.25 6,400 6,476 576,760 2018/４/４
WELLS FARGO & CO 4.0 10,000 10,240 911,872 2019/８/８
WELLS FARGO&COMPANY 4.25 18,500 18,642 1,660,110 2018/１/25
WESFARMERS LTD 6.25 45,400 48,028 4,276,952 2019/３/28
WESTPAC BANKING 2.75 19,600 19,279 1,716,860 2022/８/31
WESTPAC BANKING 3.1 8,500 8,524 759,124 2021/６/３
WESTPAC BANKING 3.25 8,300 8,394 747,570 2020/10/28
WESTPAC BANKING 3.5 11,000 11,228 999,930 2020/７/28
WESTPAC BANKING 5.25 15,700 17,461 1,554,950 2023/11/21
WESTPAC BANKING 7.25 29,100 32,362 2,881,845 2020/２/11
WOOLWORTHS 6.0 30,100 31,707 2,823,538 2019/３/21
WSO FINANCE 4.5 9,200 9,400 837,095 2027/３/31

合 計 － － － 217,474,478 －
（注１）邦貨換算金額は、期末の時価をわが国の対顧客電信売買相場の仲値により邦貨換算したものです。
（注２）金額の単位未満は切捨て。
（注３）評価については金融商品取引業者、価格情報会社等よりデータを入手しています。
（注４）国籍は、組入資産の通貨を基準としています。

＊株式および新株予約権証券の組入れはありません。
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ＭＨＡＭ豪ドル債券ファンド（適格機関投資家専用）

資産、負債、元本及び基準価額の状況
2017年７月20日現在

項 目 当 期 末
(Ａ) 資 産 1,609,668,950円

コ ー ル ・ ロ ー ン 等 20,622,714

MHAM豪ドル債券マザーファンド(評価額) 1,589,046,236

(Ｂ) 負 債 4,596,313

未 払 信 託 報 酬 4,570,585

未 払 利 息 36

そ の 他 未 払 費 用 25,692

(Ｃ) 純 資 産 総 額(Ａ－Ｂ) 1,605,072,637

元 本 1,664,870,345

次 期 繰 越 損 益 金 △   59,797,708

(Ｄ) 受 益 権 総 口 数 1,664,870,345口

１万口当たり基準価額(Ｃ／Ｄ) 9,641円

（注１）当期末における１口当たり純資産額 0.9641円
（注２）その他未払費用　　　監査費用等を計上しています。
（注３）当期末で、純資産総額が元本を下回っており、その差額は

59,797,708円です。
（注４）期首元本額 748,613,256円

期中追加設定元本額 966,766,767円
期中一部解約元本額 50,509,678円

損益の状況
（2016年７月21日から2017年７月20日まで）
項 目 当 期

(Ａ) 配 当 等 収 益 △     10,632円
支 払 利 息 △     10,632

(Ｂ) 有 価 証 券 売 買 損 益 144,020,041
売 買 益 146,155,496
売 買 損 △  2,135,455

(Ｃ) 信 託 報 酬 等 △  7,719,854
(Ｄ) 当 期 損 益 金(Ａ＋Ｂ＋Ｃ) 136,289,555
(Ｅ) 前 期 繰 越 損 益 金 △ 11,269,101
(Ｆ) 追 加 信 託 差 損 益 金 △184,818,162

(配 当 等 相 当 額) (     36,836,634)
(売 買 損 益 相 当 額) (△221,654,796)

(Ｇ) 　 計 　(Ｄ＋Ｅ＋Ｆ) △ 59,797,708
(Ｈ) 収 益 分 配 金 0

次 期 繰 越 損 益 金(Ｇ＋Ｈ) △ 59,797,708
追 加 信 託 差 損 益 金 △184,818,162
(配 当 等 相 当 額) (     38,903,925)
(売 買 損 益 相 当 額) (△223,722,087)
分 配 準 備 積 立 金 125,020,454

（注１）(Ｂ)有価証券売買損益は期末の評価換えによるものを含みま
す。

（注２）(Ｃ)信託報酬等には信託報酬に対する消費税等相当額を含め
て表示しています。

（注３）(Ｆ)追加信託差損益金とあるのは、信託の追加設定の際、追
加設定をした価額から元本を差し引いた差額分をいいます。

（注４）親投資信託の投資信託財産の運用の指図に係わる権限の全部
又は一部を委託するために要する費用（投資顧問料）として
委託者報酬の中から支弁している額3,098,720円。

※　本運用報告書作成時点においては、当計算期間に係る当ファンドの監査は終了しておりません。

投資信託財産の構成 2017年７月20日現在

項 目
当 期 末

評 価 額 比 率
千円 ％

Ｍ Ｈ Ａ Ｍ 豪 ド ル 債 券 マ ザ ー フ ァ ン ド 1,589,046 98.7
コ ー ル ・ ロ ー ン 等 、 そ の 他 20,622 1.3
投 資 信 託 財 産 総 額 1,609,668 100.0

（注１）金額の単位未満は切捨て。
（注２）ＭＨＡＭ豪ドル債券マザーファンドにおいて、当期末における外貨建純資産（224,504,319千円）の投資信託財産総額（225,366,377千

円）に対する比率は99.6％です。
（注３）外貨建資産は、当期末の時価をわが国の対顧客電信売買相場の仲値により邦貨換算したものです。なお、2017年７月20日における邦貨換

算レートは、１オーストラリアドル＝89.05円です。
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